
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

     IMMEDIATAMENTE ESECUTIVAIMMEDIATAMENTE ESECUTIVAIMMEDIATAMENTE ESECUTIVAIMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°     127  DEL   20/05/2010 

 

OGGETTO:  Adesione al progetto “35^ Accoglienza per Bambini provenienti dalla Bosnia 

           Erzegovina – Estate 2010”. Impegno spesa.  
 

L’anno duemiladieci addì venti del mese di maggio alle ore 13,30 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 

 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T AL A   G I U N T AL A   G I U N T AL A   G I U N T A   C O M U N A L E   C O M U N A L E   C O M U N A L E   C O M U N A L E    

 

     Vista la proposta di deliberazione n° 19 del 11/05/2010 relativa all’oggetto; 
 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 13/05/2010 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 
D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 19 del 11/05/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore n°133 

del 11/05/2010.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anzi’Assessore Anzi’Assessore Anzi’Assessore Anziano                                                                       Il Sindacoano                                                                       Il Sindacoano                                                                       Il Sindacoano                                                                       Il Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

21/05/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 20/05/2010 
           IL SEGRETARIO COMUIL SEGRETARIO COMUIL SEGRETARIO COMUIL SEGRETARIO COMUNALENALENALENALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 

Ac.  



 

                                                           
                UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   N. 19   DEL     11/05/2010 
 

 

OGGETTO: Adesione al progetto “35^ Accoglienza per Bambini provenienti dalla Bosnia 

Erzegovina – Estate 2010”. Impegno spesa.  
 

IL CAPO SETTORE 

PREMESSO: 

CHE con nota-fax del 17/03/2010, il Coordinamento Regionale Volontariato e Solidarietà 

“Luciano Lama” Onlus - O.n.G. , sito in via Civiltà del Lavoro n. 17/A Enna, ha comunicato 

l’intento di attuare, per l’Estate 2010, dal 20 giugno 2010 al 31 luglio 2010, il progetto relativo alla 

35^ accoglienza di 350 bambini orfani e profughi provenienti dall’ex Jugoslavia ed ha chiesto la 

collaborazione e l’intervento della Provincia Regionale di Ragusa e dei Comuni; 

CHE con la medesima nota, la suddetta Associazione, specifica che la spesa necessaria per 

l’intera operazione di prelievo accompagnamento dei bambini dalla Bosnia Erzegovina in Sicilia e 

viceversa e quanto necessario sul piano tecnico-logistico, burocratico ed amministrativo è di € 

360,00 a bambino; 

CHE con nota prot. n. 10110 del 16/03/2010, il referente nel Comune di Scicli del citato 

Coordinamento, sig. Occhipinti Bruno, comunica che il numero delle famiglie che intendono 

partecipare alla 35^ accoglienza dei Bambini Bosniaci per l’estate 2010 sono cinque e che la quota 

a carico del Comune per ogni minore ospitato ammonta ad € 180,00 corrispondente al 50% delle 

spese del viaggio di andata e ritorno dalla Bosnia;  

CHE questa Amministrazione Comunale intende aderire al suddetto progetto 

compartecipando alla spesa per l’ospitalità di n. 6 bambini presso le rispettive famiglie residenti nel 

territorio comunale di Scicli; 

RITENUTO opportuno, pertanto, impegnare la somma presuntivamente occorrente di € 

1.080,00, così calcolata € 360,00 x 50% = 180,00 x 6 bambini, per l’attuazione del suddetto 

progetto imputandola all’intervento1.10.01.05/20 cap. 71 del bilancio 2010; 

VISTA la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 riguardante il conferimento degli 

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.vo 

18/08/2000 n. 267 e la L. R. 23/12/2000 n.30; 

 

Per quanto sopra propone alla  Giunta Comunale, l’adozione della seguente deliberazione. 

 

1. Di aderire al progetto “35^ accoglienza per Bambini provenienti dalla Bosnia Erzegovina - 

Estate 2010”, compartecipando al 50% della spesa per l’ospitalità di n. 6 minori dal 20 

giugno 2010 al 31 luglio 2010, proposto dal Coordinamento Regionale Volontariato e 

Solidarietà “Luciano Lama” Onlus - O.n.G., sito in via Civiltà del Lavoro n. 17/A Enna; 

2. Di dare atto che la spesa  complessiva di € 1.080,00, occorrente per l’attuazione del suddetto 

progetto, risulta impegnata all’intervento1.10.01.05/20 cap. 71 del bilancio 2010 con propria 

determina n. 133 del 11/05/2010, allegata alla presente; 

3. Di liquidare l’effettiva spesa al Coordinamento Regionale Volontariato e Solidarietà 

“Luciano Lama” Onlus - O.n.G., sito in via Civiltà del Lavoro n. 17/A Enna, con successivo 



provvedimento, previa presentazione di comunicazione formale dalla quale desumere il 

numero dei bambini ospitati. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                  IL CAPO SETTORE 

       f.to (Dr. sa Valeria Drago)                                                 f.to  (Dott Elio Tasca) 

 

         ________________________                                                           _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 

 

Settore Affari Sociali 

Servizi Sociali 

 
Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale n.  19   del   11/05/2010.  

 

OGGETTO: Adesione al progetto 35^ accoglienza per Bambini provenienti dalla Bosnia    

                       Erzegovina – Estate 2010. Impegno spesa. 

DETERMINA N.  133      DEL  11/05/2010 

         

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio sopra evidenziato, in relazione alla proposta di deliberazione 

in oggetto e per le ragioni in essa esposte 

 
DETERMINA 

1) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.080,00 all’Intervento 1.10.01.05/20 cap. 71 del 
bilancio 2010.  

 
                                                                            IL CAPO SETTORE 

                                                                  f.to (Dott. Elio Tasca) 

 

                                             __________________ 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione. 

 

Scicli,lì 13/05/2010                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

f.to (Dott. Salvatore Roccasalva) 

_____________________ 

 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. n. 48/1991 E ART. 53 LEGGE 142/90. PARERE DI 

REGOLARITA’ TECNICA 
 Per quanto concerne la regolarità tecnica di esprime PARERE FAVOREVOLE. 

 

Scicli,lì   11/05/2010                                                                         IL CAPO SETTORE 

                                                                      f.to (Dott. Elio Tasca) 

 

                                                 __________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

degli  impegni negli interventi sottoindicati: 

 

Impegno n. 977/2010 Intervento 1.10.01.05/20 CAP. 71 Bilancio 2010 

 

 Scicli,lì 13/05/2010                                        IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIOFINANZIARIO 

F.TO (Dott. Salvatore Roccasalva) 

 


